

Aleksandrów Kujawski, dn. 30.06.2022 r.

Protokół nr 11/22 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu 30.06.2022 r.

Ad.1

Pan Mariusz Kempara Przewodniczący Zgromadzenia przywitał zebranych Przedstawicieli do Zgromadzenia. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził, że Zgromadzenie zdolne jest do podejmowania uchwał.

Ad.2

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara zaproponował, aby na protokolanta powołać Pana Cezarego Łęgę.

Za głosowało 17 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Protokolant został powołany jednogłośnie.

Na sali obecnych było 17 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad.3

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara przypomniał, iż porządek obrad na Zgromadzenie (załącznik nr 2) był rozesłany wraz z materiałami.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad na Zgromadzenie ZGZK.

Za głosowało 17 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Na sali obecnych było 17 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad. 4

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie przedstawienia i przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Zgromadzenia ZGZK.

Wobec braku uwag Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu ze Zgromadzenia ZGZK w dniu 20 grudnia 2021 roku bez czytania.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Zgromadzenia ZGZK.

Za głosowało 17 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 17 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Protokół z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie przedstawienia informacji z posiedzeń Zarządu między posiedzeniami Zgromadzenia (załącznik nr 3).

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo. Zarząd od ostatniego Zgromadzenia ZGZK obradował na swoich posiedzeniach 11 razy. Otrzymaliście Państwo pisemną informację o zagadnieniach, którymi zajmował się Zarząd. Jeżeli macie Państwo pytania to na nie odpowiem.

Brak pytań.

Ad.6

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie podjęcia uchwały nr XI/47/22 w sprawie rozpatrzenia raportu o stanie związku na rok 2021 oraz udzielenia wotum zaufania z tego tytułu (załączniki nr 4).

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – omówił raport o stanie ZGZK (załącznik nr 5).

Dyskusja.

Brak.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr XI/47/22, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Za głosowało 12 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Wstrzymało się 5 Przedstawiciel do Zgromadzenia.

Uchwała została podjęta większością głosów.

Na sali obecnych było 17 Przedstawicieli do Zgromadzenia

Ad. 7

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący przeszedł do następnego punktu obrad dotyczącego wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi ZGZK.

- a) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu ZGZK za rok 2021 wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia Związku.

Pan Cezary Łęga – Główny Księgowy ZGZK – omówił sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za rok 2021 oraz przedstawił informację o stanie mienia ZGZK (załącznik nr 6).

- b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez organ wykonawczy sprawozdaniu z wykonania budżetu (załącznik nr 7).

Pan Cezary Łęga – Główny Księgowy ZGZK odczytał w/w opinię.

Na posiedzenie Zgromadzenia ZGZK przybył Pan Artur Nenczak – Wójt gminy Zakrzewo. Na sali obecnych było 18 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

- c) Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu (załącznik nr 8).

Pan Stanisław Olejnik – Przedstawiciel miasta Aleksandrów Kujawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZGZK odczytał opinię Komisji.

- d) Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium Zarządowi z wykonania budżetu za rok 2021 (załącznik nr 9)

Pan Stanisław Olejnik – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium Zarządowi.

- e) Odczytanie opinii RIO o prawidłowości wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium (załącznik nr 10)

Pan Stanisław Olejnik – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w/w opinię.

Pan Andrzej Sobociński – Przedstawiciel gminy Raciążek – Przewodniczący Komisji Budżetowej ZGZK - Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu dzisiejszym głosami 2 za, 1 wstrzymujący pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu ZGZK za rok 2021 wraz ze sprawozdaniem finansowym.

- f) Dyskusja.

Pan Leszek Dzierżewicz – Burmistrz miasta Ciechocinek – Mam świadomość tego, że głosowanie nad udzielenie absolutorium dla Zarządu dot. de facto prawidłowości realizacji budżetu na przestrzeni roku budżetowego. W świetle protokołu Komisji Rewizyjnej, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej trudno jest mieć jakiegokolwiek wątpliwości czy zastrzeżenia. Natomiast jest to jedyny moment, w którym jak sądzę, ja osoba reprezentująca Ciechocinek wyrazić swoją dezaprobatę dla działań Zarządu ZGZK. Jako gmina, która nie ma swojego przedstawiciela w tym organie zostaliśmy zepchnięci na margines. To co się działo na przestrzeni tego roku obrachunkowego, ale także w ostatnim czasie budzi moje poważne zastrzeżenia. Otrzymaliśmy informację z działalności Zarządu na przestrzeni ostatniego roku. Jak mam zinterpretować takie informacje, że Zarząd zapoznał się z aktualną sytuacją Sp. Ekoskład oraz został poinformowany o możliwości popełnienia przestępstwa przez pracownika Spółki. Rozumiem, że Związek Gmin jest tworem bardzo hermetycznym, bo niewiele informacji do mnie i moich delegatów dociera. Jak prosiliśmy

o przygotowanie informacji o aktualnej sytuacji w Spółce to dostawaliśmy ją na połowie strony maszynopisu. Co świadczy o tym jak poważnie jesteśmy traktowani. Dalej w sprawozdaniu czytamy, że Zarząd omówił sprawy związane z funkcjonowaniem Sp. Ekoskład oraz został poinformowany o nieprawidłowościach w firmie. Kto mi powie co się w tym zdaniu mieści? Kolejno mowa jest o tym, że Zarząd omówił bieżące funkcjonowanie Spółki m.in. podwyżki cen za odpady. Chciałbym powiedzieć, że zgodnie z statutem 9 gmin tworzących Związek ma jednakowe prawa i obowiązki. Ze swoich obowiązków m.in. związanych z terminową płatnością składek wywiązujemy się, ale jest dla mnie rzeczą niepojętą żebym ja jako Burmistrz miasta dowiadywał się o tym, że Zarząd podjął decyzję o akceptacji podwyżek cen na bramie za odbiór odpadów od prezesa mojej spółki. Naprawdę jest dla mnie niepojęte jak Zarząd traktuje tych, którzy do Zarządu nie weszli. Wyobrażałem sobie, że Związek po tylu latach współpracy jest na tyle harmonijnie poukładany i mamy wspólne cele, że rozmawiamy o rzeczach i mówimy także o rzeczach trudnych. Jeżeli pojawiają się problemy to owiane są one tajemnicą. Jako Członek Związku Gmin i osoba, która ponosi odpowiedzialność za to co się będzie działo z realizacją podstawowego zadania, dla którego Związek został powołany czyli rozwiązywania problemów gospodarki odpadami to uważam, że powinienem być na bieżąco o wszystkim informowany. Mam dzisiaj świadomość, że głosujemy nad realizacją budżetu Związku Gmin, a nie całokształtem działalności Zarządu. Będę głosował przeciw nie z powodu nieprawidłowości w realizacji budżetu, a z racji tego co mówiłem chwilę wcześniej. Przykro mi z takiej sytuacji, bo od wielu lat współpracujemy razem. Nigdy nie miałem cienia wątpliwości, że mamy wspólne cele. Zawsze na Walnych Zgromadzeniach głosowałem za udzieleniem absolutorium. W tym roku postąpię inaczej, ale wynika to tylko i wyłącznie z faktu, że czuję się izolowany i zmarginalizowany, a Ciechocinek obok Aleksandrowa Kujawskiego jest tym podmiotem, który ma największy problem do rozwiązania w kwestii gospodarki odpadami.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Mam ambiwalentne odczucia. Jestem Członkiem Komisji Rewizyjnej, głosowałem za udzieleniem absolutorium, Excel się zgadza. Tydzień temu otrzymałem informację, że w Ekoskładzie „przewaliło się wszystko”. Przecież to musiało się nawarstwiać tam od dawna. Przyszedł moment, że to się musiało obalić. Mam takie same pretensje jak Burmistrz, że nie byliśmy informowani na bieżąco o sytuacji panującej w Spółce. Nie wiem na ile nowemu Prezesowi uda się problemy rozwiązać. Problemy wyszły na jaw niedawno, ale w Spółce musiało się już długo coś dziać. Jeżeli chodzi o sam rok obrachunkowy Związku Gmin to tam wszystko wygląda ok. Otrzymaliśmy również Raport o stanie Związku Gmin Ziemi Kujawskiej, a tam nie ma nic o Spółce Ekoskład.

Pan Piotr Kaszubski – Przedstawiciel gminy Aleksandrów Kujawski – Pan Burmistrz w swych słowach był bardzo elegancki i wyrozumiały. Nie do pomyślenia jest cały czas, że nie mamy świadomości o tym, że Ekoskład jest naszą Spółką. My jesteśmy

właścicielami i decydujemy o wszystkim. Nie powinniśmy przyjmować projektów na przyszłość tylko sami je ustalać. Mając podejrzenia o panującej sytuacji trzeba było to od razu blokować. Wszystkie kwestie wyjaśnić. Od tego jest Rada Nadzorcza. Nie można zapomnieć, że my też w tej hierarchii jesteśmy. Jakie wyciągniemy z tego wnioski na przyszłość?

Pan Paweł Rosiński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Uzupełnię tylko słowa pana Burmistrza. Jesteśmy tutaj wszyscy dzięki głosom naszych mieszkańców. Słowa, które dzisiaj tutaj padną musimy przekazać jako delegaci. W opinię publiczną Ciechocinka poszły bardzo złe informacje więc proszę się nie dziwić naszemu stanowisku w tej chwili. Na ten czas musimy mieć jedno stanowisko jako miasto Ciechocinek.

Pan Artur Nisterenko – Przedstawiciel miasta Aleksandrów Kujawski – Moje spostrzeżenia są dokładnie takie same jak moich przedmówców. Z informacji, którą otrzymałem, że zostały tak drastycznie podniesione ceny dla największych frakcji odpadów w mieście to trudno się dziwić niezadowoleniu mieszkańców, bo będziemy musieli im podnieść stawki za wywóz odpadów. Moje odczucie jest takie, że w ważnych sprawach nie podejmujemy decyzji wspólnie. Mamy Ekoskład, który jest naszą perełką. Jak wszyscy doskonale wiemy dzisiaj nikt nie chce przyjmować odpadów. Powinniśmy o to bardzo dbać. Dziwię się, że jest tak lekceważące podejście do tego tematu.

Pan Tomasz Kozłowski – Zastępca Burmistrza miasta Aleksandrów Kujawski – W imieniu Burmistrza miasta Aleksandrowa Kujawskiego podzielam stanowiska przedmówców. Jeżeli już mamy płacić wyższe opłaty związane ze składowiskiem to niech to obejmie wszystkie gminy członkowskie, a nie tylko miasta Aleksandrów Kujawski i Ciechocinek. W nomenklaturze cennika PEC zostało określone jako dostawca zewnętrzny. My nie jesteśmy dostawcą obcym.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Każdy z nas jest w stanie wytłumaczyć mieszkańcom, że podwyżka jest konieczna ze względu na wzrost opłat za paliwo, energię elektryczną itp., a nie z powodu bałaganu, który tam panuje. Prezes Spółki powinien być wykonawcą tego co my tutaj decydujemy.

Pan Andrzej Sobociński – Przedstawiciel gminy Raciążek – Nie wiemy nic jak funkcjonuje Spółka. Od dawna proszę żeby zorganizować wyjazd dla Delegatów na Składowisko.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Nie wiem od czego zacząć. Po takich wypowiedziach domyślam się, że powinniśmy już w kajdankach siedzieć, bo takie są najprawdopodobniej domysły. Idealnie w Spółce nie jest i dlatego Prezes został zmieniony. Został zmieniony m.in. za to, że ceny za odpady były źle skalkulowane i były za niskie. Było to na szkodę Spółki, która funkcjonuje na

podstawie prawa handlowego. Już wiele lat temu to podkreślałem. Prezes był obecny na każdym posiedzeniu Zgromadzenia, a dzisiaj słyszę, że Państwo nic nie wiecie co działo się w Spółce. Można było pytać do bólu. Prawda jest taka, że Zarząd czyli Zgromadzenie Wspólników też o wszystkim nie wiedziało. Nie wszystko też funkcjonowało tak jak trzeba, a odwołanie Prezesa nie ma nic wspólnego z cenami odpadów. Zostało złożone zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. Czy faktycznie zostało ono popełnione to nikt z nas tego powiedzieć nie może. Dobrze, że ktoś się odważył nie zamiatać tego pod dywan. A czy w naszych gminach prokuratura nie zajmowała się różnymi sprawami? Od razu wójt czy burmistrz byli winni. Trzeba poczekać do końca na wyjaśnienia. Wracając do tematu. Jesteśmy w punkcie dotyczącym absolutorium i już wiemy jakie będzie głosowanie. To jest prawo każdego delegata. Może głosować tak jak uważa. Tylko nie wymagajmy od naszych radnych w gminach żeby tak samo nie robili. Wójt czy burmistrz nam się nie podoba, budżet jest zrealizowany dobrze, ale i tak głosujemy przeciw. Było omawiane sprawozdanie z działalności Zarządu i nikt się nie zapytał czego te punkty dotyczą. Na poprzednich posiedzeniach były takie pytania. Jesteśmy od tego żeby o wszystkim mówić. Gdybyśmy nie chcieli żebyście o tym wiedzieli to nie ujmowalibyśmy tego w sprawozdaniu. Prezes Stolarski był obecny na każdym Zgromadzeniu. Jeżeli ja czegoś nie przekazywałem to znaczy, że nie wiedziałem o tym. Zarzutem w stronę Prezesa jest fakt, że ceny były zbyt niskie. Mimo braku pozwolenia odpady były gromadzone na hałdzie, a później otrzymywał za to karę. Na naszym terenie funkcjonuje kilka spółek komunalnych. Czy problemy są tylko w Ekoskładzie? Czy właściciele nie dokładają do funkcjonowania swoich spółek z budżetów gminnych? U nas właściciele ani grosza nie dołożyli przez 30 lat. Oczywiście, że nie mamy brać przykładu z tych, którym się nie powiodło. Tylko mamy robić jak najlepiej i po to są nasze organy. Jeżeli przepływ informacji jest właściwy to reakcja jest szybka. Nie ma tutaj woli żeby coś ukrywać. Padły również zarzuty, że nie byliście na składowisku. Ja ze swoimi radnymi i sołtysami byłem na tym składowisku. Nie musiała to być inicjatywa Prezesa. To była moja inicjatywa. Po wizycie powiedzieli, że jest tam naprawdę ciężka praca. Jeżeli będzie taka wola to my możemy w każdej chwili zorganizować spotkanie na składowisku. Proponowaliśmy wspólną gospodarkę odpadami. Są dokumenty, które potwierdzają nasze działania mające na celu przekazanie gospodarki Związkowi Gmin. Do dzisiaj nie udało się przyjąć statutu z tymi zapisami. Proszę o więcej zrozumienia. Już kiedyś mówiłem, że odpady w naszym powiecie są za tanie. Zawarte to było w protokole Zarządu ZGZK nr 24/21 z dnia 3 marca 2021r. Ta dyskusja trwa za długo. Kolejna kwatery się zapełniła. Mieszkańcy protestują, bo nikt nie chce mieć składowiska. Nie dziwcie się tym ludziom ze Służewa. Mieszkańcy ostatnio bardzo często piszą. Pewnie wszystkie samorządy otrzymały od nich pisma. Powstały już dwa stowarzyszenia, które działają przeciwko składowisku. Ja również tam mieszkam, znam tych wszystkich ludzi. Podsumowując musimy zainwestować w Spółkę. Poznałem program rozwoju i myślę, że Pan Prezes daje gwarancję swoją wiedzą, doświadczeniem i determinacją, że uda się tutaj coś zrobić. Nie możemy jednak mówić mieszkańcom, że będzie tanio.

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – zarządził 10 minut przerwy.

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – wznowił obrady Posiedzenia Zgromadzenia ZGZK.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Razem byliśmy dwie kadencje. Ja nie krytykuję Zarządu za ich pracę tylko za sposób sprawowania pieczy nad składowiskiem. Macie przecież narzędzie w postaci Rady Nadzorczej. Ja bym również chciał znaleźć rozwiązanie naszego problemu i np. się zastanawiam czy nasza Rada Nadzorcza jest odpowiednia. Cały czas rozmawiamy o tym co się dzieje w Ekoskładzie, a nie o tym czego dotyczy ten punkt porządku obrad.

Pan Artur Nenczak – Członek Zarządu ZGZK – Teraz powinniśmy rozmawiać o finansach ZGZK. W sprawie Ekoskładu zgadzam się z Panem Kaszubskim. To my musimy zarządzać Ekoskładem. Równość jednak musi być równością. Jeżeli odstawiamy śmieci do Ekoskładu to odstawiamy wszystkie, a nie sami segregujemy. Na bramie wszyscy mamy takie same ceny. Musi być z naszej strony solidarność.

Pan Andrzej Olszewski – Zastępca Przewodniczącego Zarządu ZGZK – Mam nadzieję, że te wszystkie deklaracje o tym jak nam zależy na dobru naszej Spółki zostaną przekute w czyny. Można to zrobić dosyć łatwo. Ministerstwo ogłasza, że niedługo będzie kolejny nabór do Polskiego Ładu. Zrezygnujmy w gminach z części i przekazmy to na Ekoskład. W ciągu 12 miesięcy możemy zrobić wiele dobrego. Jednakże myślę, że pojawi się bardzo dużo wątpliwości w samorządach. Poprzedni Zarząd Spółki kierował się zasadą żeby było tanio. Nie interesowało nas na ile starczy kwatery ponieważ dostawaliśmy prezent w postaci niskich cen. Miało być tanio, a nie musiało być dobrze. Zadać sobie musimy pytanie czego chcemy. Czy chcemy mieć odpowiedni poziom recyklingu śmieci? Czy chcemy mieć porządek? Czy chcemy żeby było tanio? Jeżeli ma być tanio to wykopmy dziurę i zrzucamy tam odpady. Jeżeli ma być dobrze to musimy działać. Będę apelował do Państwa samorządowców byście przemyśleli o tym żeby dzisiaj rozmawiać, żeby złożyć duży wniosek w ramach Polskiego Ładu.

Pan Ryszard Stępkowski – Wójt gminy Bądkowo – Bardzo szlachetnie Pan podszedł do tematu. Przez 8 lat Ekoskład w gminie Bądkowo ani razu nie wygrał przetargu. Przez kilka lat nawet nie przystępował do przetargu. W jaki sposób ja mam zaoferować środki z Polskiego Ładu kiedy społeczeństwo lokalne oczekuje inwestycji na terenie gminy.

Pan Leszek Dzierżewicz – Burmistrz miasta Ciechocinek – Będę rozmawiał z radnymi na ten temat. Panowie jako Zarząd byliście zbyt ufni względem poprzedniego Zarządu Spółki. Oczywiście pomysł Pana Andrzeja biorę bardzo poważnie i będę rozmawiał na ten temat. Pytanie czy jest taka możliwość żeby środki przekazać w takiej formie. Przeszkody mogą być natury formalnej.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Panie Wójcie myślę, że trzeba zacząć od określenia tego co chcemy tam zrobić i zobaczyć jakie na to potrzebne są pieniądze.

Pan Andrzej Olszewski – Zastępca Przewodniczącego Zarządu ZGZK – Panie Wójcie to, że śmieci nie były wywożone przez Ekoskład to my wiemy, ale wiemy również, że one lądowały na Ekoskładzie. To jest fakt. Przedsiębiorcy wywozili tam gdzie jest najtaniej. Z perspektywy czasu nie naprawimy tego, ale możemy mieć realny wpływ na to co będzie w przyszłości. Znamy przepisy i wiemy, że Związku Gmin mogą składać takie wnioski. Tylko byśmy musieli o tym wszystkim powiadomić ministerstwo.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Apeluję byśmy w końcu ostatecznie podjęli decyzję o przekazaniu gospodarki odpadami Związkowi Gmin. Wszystkie samorządy muszą podjąć taką decyzję. Trzeba rozmawiać o współpracy. M.in. o tym, że ludzie nie mogą być zwalniani. W tym roku może podjąć działania żeby od przyszłego to zaczęło funkcjonować.

Pan Leszek Dzierżewicz – Burmistrz miasta Ciechocinek – Co to zmieni?

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – To, że samorządy nie będą musiały organizować przetargów. Przekazujemy przez in-house i sami zgodnie z rachunkiem ekonomicznym będziemy decydować o przyszłości Ekoskładu.

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – zakończył dyskusję.

- g) Podjęcie uchwały nr XI/48/22 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej za 2021 rok (załącznik nr 11).

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr XI/48/22, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Za głosowało 18 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 18 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- h) Podjęcie uchwały nr XI/49/22 o udzieleniu Zarządowi ZGZK absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok (załącznik nr 12).

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr XI/49/22, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Za głosowało 12 Przedstawicieli do Zgromadzenia.
Przeciw głosowało 5 Przedstawicieli do Zgromadzenia.
Od głosu wstrzymał się 1 Przedstawiciel do Zgromadzenia.
Na sali obecnych było 18 Przedstawicieli do Zgromadzenia.
Uchwała została podjęta większością głosów.

Pan Mariusz Kempara – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – pogratulował Zarządowi ZGZK otrzymanego absolutorium.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – W imieniu Zarządu dziękuję za udzielenie absolutorium. Jak widać demokracja działa.

Posiedzenie opuściła Pani Izabela Ossowska – Przedstawiciel gminy Koneck.
Na sali obecnych było 17 Przedstawicieli do Zgromadzenia ZGZK.

Ad. 8

Pan Mariusz Kempara – Przewodniczący przeszedł do następnego punktu obrad dotyczącego przedstawienia aktualnej sytuacji spółki „EKOSKŁAD” (załącznik nr 13).

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Przedstawił aktualną sytuację spółki (załącznik nr 14).

Pan Andrzej Sobociński – Przedstawiciel gminy Raciążek – Co zrobić żeby koszty działania spółki były niższe?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Jeżeli chce mieć najniższe koszty to składam odpady na kwaterę albo wrzucam wszystkie do jednego samochodu podczas transportu. Tak się generuje najniższe koszty.

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Chciałbym się dowiedzieć na co przeznaczylby Pan te 90 milionów złotych z Polskiego Ładu?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Ja Państwu powiem co robić z spółką po 3 miesiącach, a nie po 1 jednym miesiącu. Dlatego teraz ja się wstrzymuję z podejmowanie ciężkich decyzji związanych z wydawaniem pieniędzy.

Pan Leszek Dzierżewicz – Burmistrz miasta Ciechocinek – Z Pana wypowiedzi wynika coś co potwierdza przypuszczenia o wyjątkowo niegospodarnej działalności poprzedników. Nie chcę nikogo jednoznacznie oskarżać. Jeżeli trzeba wydać na starcie 7 milionów żeby posprzątać to nikt nie ma cienia wątpliwości, że coś było nie tak. Wszyscy drżymy o wysokość opłaty bieżącej i prosiłbym o przedstawienie kalkulacji tych stawek.

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Kalkulacja, którą państwu przedstawiłem uwzględnia proces technologiczny na dzień dzisiejszy. Proces niestety jest związany w dużej części na bazie wynajmu sprzętu. Nie posiadamy wielu urządzeń, które powinniśmy mieć. Ich zakup to miliony złotych, a obecnie bazujemy na wynajmie.

Pan Leszek Dzierżewicz – Burmistrz miasta Ciechocinek – Nie uważa Pan, że niezbędne urządzenia należałoby zakupić nawet kosztem powolniejszego uporządkowania działalności spółki?

Pan Sylwester Topolski – Prezes P.U.P. EKOSKŁAD – Wie, że kontrola przyjdzie w IV kwartale. Do tego czasu muszę mieć „posprzątane” w spółce. Muszę bardzo mądrze te pieniądze wydać.

Pan Rafała Krajewski – Wójt gminy Raciażek – Nasz teren może być łakomym kąskiem dla obcej firmy zajmującej się gospodarką odpadami. Wtedy nie będziemy mieli żadnych możliwości do negocjacji.

Ad. 9 Sprawy wniesione.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Zapraszam do rozmów z Panem Prezesem. Tu nie ma nic do ukrycia. Zachęcam do wspólnej gospodarki odpadami. Po dzisiejszej rozmowie widzę, że możemy wrócić do rozmów w tej kwestii.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK – Dzisiejsze ciasta są postawione przez Pana Cezarego Łęga – Głównego Księgowego. Pan czarek przechodzi do innej pracy, ale też w ramach naszego Związku. Od 1 sierpnia zaczyna pracę w Urzędzie Gminy w Zakrzewie. W imieniu nas wszystkich chciałbym bardzo podziękować za dotychczasową pracę. Zawsze można na niego liczyć. Zaczynał od nas od stażysty, aż po Głównego Księgowego. Oficjalne pożegnanie będzie na koniec lipca jednak już teraz w imieniu nas wszystkich chciałbym bardzo podziękować za współpracę.

Pan Cezary Łęga – Główny Księgowy ZGZK – Z wieloma z Państwa współpracuję od początku, a z niektórymi dopiero od tej kadencji. To była dla nie duża przyjemność i ogromne doświadczenie. Dziękuję Państwu za wieloletnią współpracę.

Ad. 10

Pan Mariusz Kempara – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK podziękował zebranych Przedstawicielom do Zgromadzenia ZGZK za przybycie i zakończył posiedzenie Zgromadzenia ZGZK.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Cezary Łęga

Protokołował:



Przewodniczył
Przewodniczący Zgromadzenia
Związku Gmin Ziemi Kujawskiej

Mariusz Kempara